СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «        »                                   2019 года                                                                          №
Об отчете о выполнении программы

приватизации муниципального имущества
в 2019 году
             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества в 2019 году, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
           1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества в 2019 году.
2. Объекты муниципального имущества, указанные в программе приватизации на 2019 год, приватизация которых не осуществлена, включить в программу приватизации муниципального имущества на 2020 год.

Глава городского поселения  город Калач
Калачеевского муниципального района
Воронежской области                                                                                   А.А. Трощенко
Отчет о ходе выполнения программы приватизации муниципального имущества на 2019 год
В 2019 году в программу приватизации были включены следующие объекты:
- Земельный  участок, площадью 2 563 м.кв., расположенный по адресу: г. Калач, ул. Элеваторная, 18;
- Земельный  участок, площадью 3 947 м.кв., расположенный по адресу: г. Калач, ул. Северная, 42;
- Нежилое здание и земельный участок, г. Калач, ул. Советская, 158, площадью 81.0 м.кв.;

- Гараж на 1 автомобиль и земельный участок, г. Калач, ул. 1 Мая, 12 в, площадью 24,0 м.кв.;

- 13/100 долей жилого дома и 1/3 долей земельного участка, г. Калач, ул. Советская, 36, площадью 12,4 м.кв.;
- Транспортное средство, марки NISSAN X-TRAIL, год выпуска: 2010, цвет кузова: серебристый;

- ВАЗ 21213, год выпуска 2001, цвет кузова: белый
Земельный участок по ул. Элеваторная, 18 не продан, так как на участке не убран строительный мусор.
Земельный участок по ул. Северная, 42 не продан в связи с тем, что не осуществлен снос многоквартирного дома, признанного аварийным.
В целях продажи нежилого здания по ул. Советская, 158 был объявлен аукцион на 29 июля 2019 года. Стоимость продажи определена на основании рыночной оценки в сумме 546 000, 00 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что по состоянию на 22 июля 2019 года 17-00 (объявленный срок окончания приема заявок) в аукционную комиссию не было подано ни одной заявки.

Гараж на 1 автомобиль по ул. 1 Мая, 12 «в» не продан в связи с тем, что оформление права собственности заняло длительный период времени.
Транспортное средство, марки NISSAN X-TRAIL продано в результате проведенного аукциона по цене 609 522,00 руб.

Транспортное средство ВАЗ 21213 не продано в связи с отсутствием потенциальных покупателей. Так как ремонт не целесообразен, принято решение о списании.

В целях продажи жилого помещения по ул. Советская, 36 был объявлен аукцион на 27 декабря 2019 года. Стоимость продажи определена на основании рыночной оценки в сумме 76 000, 00 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что по состоянию на 20 декабря 2019 года 16-00 (объявленный срок окончания приема заявок) в аукционную комиссию не было подано ни одной заявки.

[image: image1.png]